

**ثبت نام سجام برای کودکان زیر 18 سال** باید توسط سرپرست آنها صورت گیرد. در حال حاضر فعالیت در بورس بازار سرمایه محدودیت سنی ندارد و افراد می‌توانند برای ثبت نام سجام برای کودکان نیز اقدام کنند. بر اساس قوانین جمهوری اسلامی همه افراد می‌توانند پس از تولد و دریافت شناسنامه خود کد بورسی دریافت نمایند.

با اینکه ثبت نام سجام افراد زیر ۱۸ سال امکان‌پذیر است، اما باید توسط سرپرست این افراد در سامانه سجام صورت بگیرد. چنانچه شما در ارتباط با فرایند ثبت نام کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال و فرایند احراز هویت اطلاعات کافی ندارید، در ادامه مقاله با ما باشید تا توضیحات بیشتری در این خصوص در اختیار شما عزیزان قرار دهیم.

### ثبت نام سجام برای کودکان زیر 18 سال چگونه است؟

همانطور که می‌دانید افرادی که مایل به فعالیت در بازار بورس و اوراق بهادار هستند، باید در سامانه سجام ثبت نام کنند. بر اساس قوانین تمام افراد می‌توانند در هر رده سنی در این سامانه اسم نویسی کرده و کد بورسی اختصاصی خود را از طریق سامانه دریافت کنند. در نتیجه قوانین تعیین شده کودکان و فرزندان زیر ۱۸ سال نیز از این قاعده مستثنا نیستند و ثبت نام سجام برای افراد زیر ۱۸ سال نیز از طریق آدرس [sejam.ir](http://sejam.ir) امکان‌پذیر می‌باشد.

ثبت نام برای سجام برای کودکان به این شکل است که باید قیم و وصی قانونی آنها برای دریافت کد بورسی اقدام کنند. برای نام نویسی در سامانه سجام، اطلاعات کودک باید ثبت شود و پس از آن برای طی کردن مراحل احراز هویت باید پدر، پدربزرگ یا ولی کودک به همراه مدارک شناسایی خود و مدارک کودک به مراکز احراز هویت مراجعه نماید.

ثبت نام سجام برای کودکان مانند ثبت نام بورس برای بزرگسالان است و در مرحله احراز هویت تفاوت دارد. برای ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال باید یکسری اطلاعات توسط فرد متقاضی در سامانه ثبت شود.

- نکته مهم این است که در هنگام اسم نویسی کودکان شماره حساب وارد شده باید به نام خود کودک یا نوجوان باشد، اما شماره همراه و آدرس ایمیل می‌تواند متعلق به والدین وی باشد. اطلاعات شناسنامه‌ای و بانکی خود نوجوان یا کودک باید در سامانه ثبت گردد و تنها اطلاعات تماس می‌تواند مربوط به والدین این افراد باشد. در مجموع اطلاعاتی که شما باید در سامانه سجام ثبت کنید شامل موارد زیر می‌باشد:
- اطلاعات هویتی از جمله نام، نام خانوادگی، نام پدر، تاریخ تولد، کد ملی، شماره شناسنامه و سری و سریال شناسنامه
- ثبت کردن اطلاعات ارتباطی از جمله آدرس محل سکونت، ارائه کد پستی، اطلاعات محل کار، تلفن همراه و تلفن ثابت
- درج اطلاعات بانکی از جمله شماره حساب، نام شعبه، نام بانک، کد شعبه و شماره شبای بانکی

برای بررسی نحوه **ثبت نام غیر حضوری سجام** وارد لینک شوید.

## مدارک لازم برای ثبت نام سجام کودکان زیر 18 سال

برای ثبت نام در سامانه سجام شما باید مدارک زیر را آماده کنید:

- دریافت کد پیگیری ۱۰ رقمی سامانه سجام
- داشتن اصل شناسنامه
- داشتن اصل کارت ملی
- ارائه مشخصات حساب بانکی به اسم شخص کودک (شامل اسم بانک، شماره شبا، شماره حساب)
- تکمیل نمودن فرم مربوط به مشخصات مشتریان حقیقی
- تکمیل نمودن قرارداد معاملات اینترنتی
- تکمیل کردن قرارداد معاملات آنلاین

## نحوه ثبت نام سجام برای کودکان

برای اسم نویسی در سامانه سجام تا دریافت کد بورسی باید مراحل زیر طی شود:

—ابتدا وارد سایت سجام به آدرس اینترنتی [www.sejam.ir](http://www.sejam.ir) شده و شماره همراه، شماره ملی را درج کرده و کد تأیید که به شماره همراه ارسال می‌گردد را وارد کنید.

—پس از آن باید اطلاعات هویتی کودک را با دقت مطابق با اطلاعات شناسنامه او وارد کرده و به مرحله بعد بروید.

—در گام بعد باید اطلاعات ارتباطی از جمله اطلاعات آدرس، کد پستی و .. توسط والد درج شود.

—پس از اتمام دو مرحله قبل، در صورتی که کد بورسی دارید، باید حتما نام بازار بورس یا فرابورس را درج کرده و کد سهامداری کودک را وارد نمایید و چنانچه کد بورسی ندارید، هیچ اطلاعی وارد نکنید و وارد مرحله گام شوید.

—در مرحله بعد، اطلاعات شغلی می‌باشد که آن را نیز تکمیل نموده و سپس باید اطلاعات مالی را درج کنید. در این گام باید حساب بانکی خود را ثبت نمایید.

—در گام بعد باید نام استان، شهر و یک شعبه برای احراز هویت را انتخاب کنید.

—بعد از انجام مراحل قبل، تمام مراحل ثبت نام به اتمام می‌رسد و به صورت رایگان و خودکار در کارگزاری نیز ثبت نام خواهید شد.

برای آشنایی با مراحل [ثبت نام سهام عدالت در سجام](#) بر روی لینک کلیک کنید.

### چگونگی دریافت کد بورسی سجام برای افراد زیر 18 سال

جهت دریافت کردن کد بورسی برای کودکان زیر ۱۸ سال کافی است که سرپرست این افراد با ارائه مدارک هویتی به سامانه سجام مراجعه کنند. براساس بخشنامه‌های شرکت سپرده گذاری مرکزی آن دسته از افرادی که قصد انجام معامله در بورس و دریافت کد بورسی را دارند، باید مراحل احراز هویت را انجام دهند و این مراحل احراز هویت باید توسط سرپرست افراد زیر ۱۸ سال صورت گیرد.

سرپرست ولی یا پدر فرزند است و در صورت نداشتن یا نبودن پدر پدربزرگ یا قیم قانون می‌تواند فرایند ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال را انجام دهد.

### اطلاعیه

جهت دریافت کد بورسی کودکان زیر ۱۸ سال مدارک هویتی فرزند و سرپرست باید ارائه شود.

## مراحل احراز هویت هنگام ثبت نام سجام برای کودکان زیر 18 سال

پس از انجام مراحل ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال که توسط والدین انجام می‌شود، پس از ۲۴ ساعت یک کد پیگیری برای شماره همراه افراد ارسال می‌شود. پس از دریافت نمودن کد پیگیری، سرپرست کودک باید به مراکز احراز هویت جهت تکمیل فرایند ثبت نام سجام برای کودکان مراجعه کند.

توجه داشته باشید که برای احراز هویت حضور کودک الزامی نیست، اما سرپرست باید حتماً حضور داشته باشد و اصل مدارک شناسنامه و مدارک هویتی خود و کودک را به همراه داشته باشد.

همچنین قبل از مراجعه به مراکز احراز هویت باید یک رونوشت از شناسنامه و کارت ملی والد و کودک تهیه شود. از سوی دیگر اطلاعات حساب بانکی مربوط به کودک نیز باید وجود داشته باشد. پس از اتمام مرحله احراز هویت، مراحل ثبت نام شخص تکمیل خواهد شد. اما ثبت نام سجام برای افراد زیر ۱۸ سال به اینجا ختم نمی‌شود. برای دریافت کد بورسی والدین باید برای اسم نویسی کودکان خود در یک کارگزار معتبر نیز اقدام نمایند.

از این رو لازم است به یک سامانه کارگزاری معتبر وارد شده و مراحل ثبت نام در سامانه سجام برای افراد زیر ۱۸ سال را انجام دهند. پس از آن نیز باید به مراکز احراز هویت و کارگزاری خود مراجعه کرده و پس از طی کردن مراحل انجام احراز هویت، کد بورسی کودک را دریافت نمایند. فرایند ثبت نام سجام برای کودکان در کارگزاری مانند ثبت نام خود سامانه سجام است و باید همه نکات در ارتباط با اسم نویسی در سامانه سجام، در این مورد نیز رعایت شود.

برای بررسی چگونگی [ویرایش اطلاعات در سامانه سجام](#) وارد لینک مربوطه شوید .

## جدیدترین اخبار ثبت نام سجام

### روش‌های دریافت کد بورسی در سجام

برای دریافت کد بورسی افراد می‌توانند به دو شکل حضوری و غیر حضوری اقدام کنند. روش غیر حضوری و آنلاین از طریق سامانه سجام و روش حضوری با مراجعه به یکی از شعبه‌های کارگزاری و یا حضور در دفاتر پیشخوان دولت محل سکونت است.

### فرایند احراز هویت 98 هزار سهامدار در سجام

در حال حاضر مطابق با آخرین آمار شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار، در تیر ماه سال جاری، در حدود ۹۸ هزار نفر در سامانه سجام مرحله احراز هویت را طی کرده‌اند.

### خلاصه مطالب

در این مقاله سعی کردیم در ارتباط با فرایند ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال و دریافت کد بورسی اشاره کنیم. برای ثبت نام سجام برای کودکان افراد باید مراحل احراز هویت و دریافت کد بورسی را از طریق والدین خود انجام دهند.

برای احراز هویت حضور فرزند زیر ۱۸ سال اجباری نیست، اما سرپرست یا قیم قانونی فرد باید همراه با عصر مدارک هویتی خود و کودک به دفاتر پیشخوان یا مراکز احراز هویت مراجعه کند. در این مطلب سعی کردیم به نحوه ثبت نام سجام برای افراد زیر ۱۸ سال اشاره کنیم. چنانچه شما عزیزان در ارتباط با مطالب ارائه شده این مقاله سؤال و ابهامی دارید، می‌توانید با کارشناسان ما در مجموعه مشورت تماس بگیرید.

برای دانلود pdf مقاله [کلیک](#) کنید.